2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 Аллакский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
16.05.2018            №  9                                                                                  с. Аллак

	О преобразовании  муниципальных образований   Аллакский  сельсовет Каменского района Алтайского края и  Верх-Аллакский  сельсовет Каменского района Алтайского края путем их объединения

     В  соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 13 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края, рассмотрев постановление главы Каменского района Алтайского края от 30 марта 2018 года № 02 « О выдвижении инициативы преобразовании  муниципальных образований   Аллакский  сельсовет Каменского района Алтайского края и  Верх-Аллакский  сельсовет Каменского района Алтайского края путем их объединения», учитывая мнение населения, выраженное на публичных слушаниях по вопросу объединения поселений, Аллакский сельский Совет депутатов Каменского района Алтайского края
РЕШИЛ:

1. Дать согласие на преобразование  муниципальных образований   Аллакский  сельсовет Каменского района Алтайского края и  Верх-Аллакский  сельсовет Каменского района Алтайского края путем их объединения в муниципальное образование   Аллакский  сельсовет Каменского района Алтайского края с административным центром в селе Аллак.
2. Ходатайствовать перед Алтайским краевым Законодательным Собранием о принятии закона Алтайского края «О преобразовании  муниципальных и административно-территориальных образований   Аллакский  сельсовет Каменского района Алтайского края и  Верх-Аллакский  сельсовет Каменского района Алтайского края» и установлением в нем

наименования представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального образования   Аллакский  сельский Совет депутатов Каменского района Алтайского края;

численности представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального образования – 10 депутатов;

срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального образования – 5 лет;

порядка избрания и полномочий первого главы вновь образованного муниципального образования – избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса и возглавляет Администрацию сельсовета;

срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального образования – 5 лет.

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

Председатель сельского Совета депутатов                                        А. В. Тарасова